

貸借対照表
平成27年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,329,111	5,698,810	630,301
流動資産合計	6,329,111	5,698,810	630,301
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	60,000,000	60,000,000	-
投資有価証券	8,027,868,750	4,659,083,100	3,368,785,650
基本財産合計	8,087,868,750	4,719,083,100	3,368,785,650
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	100,000	1,700,000	-
奨学金貸与資産	908,349,972	826,043,764	82,306,208
奨学金準備資産	55,000,000	48,000,000	7,000,000
20周年記念事業準備資産	2,000,000		2,000,000
管理活動資産	1,031,250,000	598,500,000	432,750,000
特定資産合計	1,996,699,972	1,474,243,764	524,056,208
(3) その他固定資産			
什器備品	684,038	831,313	△ 147,275
電話加入権	76,440	76,440	-
ソフトウェア	285,600	443,800	△ 158,200
その他固定資産合計	1,046,078	1,351,553	△ 305,475
固定資産合計	10,085,614,800	6,194,678,417	3,890,936,383
資産合計	10,091,943,911	6,200,377,227	3,891,566,684
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	23,403	-	23,403
仮受金	48,000	-	48,000
流動負債合計	71,403	-	71,403
2. 固定負債			
退職給付引当金	100,000	1,700,000	△ 1,600,000
固定負債合計	100,000	1,700,000	△ 1,600,000
負債合計	171,403	1,700,000	△ 1,528,597
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	9,119,118,750	5,317,583,100	3,801,535,650
指定正味財産 合計	9,119,118,750	5,317,583,100	3,801,535,650
(うち基本財産への充当額)	(8,087,868,750)	(4,719,083,100)	(3,368,785,650)
(うち特定資産への充当額)	(1,031,250,000)	(598,500,000)	(432,750,000)
2. 一般正味財産	972,653,758	881,094,127	91,559,631
(うち基本財産への充当額)	(-)	(-)	(-)
(うち特定資産への充当額)	(965,349,972)	(874,043,764)	(91,306,208)
正味財産 合計	10,091,772,508	6,198,677,227	3,893,095,281
負債及び正味財産合計	10,091,943,911	6,200,377,227	3,891,566,684

貸借対照表内訳表

平成27年3月31日現在

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	3,605,753	2,723,358	-	6,329,111
流動資産合計	3,605,753	2,723,358	-	6,329,111
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
定期預金	60,000,000	-	-	60,000,000
投資有価証券	8,027,868,750	-	-	8,027,868,750
基本財産合計	8,087,868,750	-	-	8,087,868,750
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	-	100,000	-	100,000
奨学金貸与資産	908,349,972	-	-	908,349,972
奨学金準備資産	55,000,000	-	-	55,000,000
20周年記念事業準備資産	-	2,000,000	-	2,000,000
管理活動資産	-	1,031,250,000	-	1,031,250,000
特定資産合計	963,349,972	1,033,350,000	-	1,996,699,972
(3) その他固定資産				
什器備品	-	684,038	-	684,038
電話加入権	-	76,440	-	76,440
ソフトウェア	236,600	49,000	-	285,600
その他固定資産合計	236,600	809,478	-	1,046,078
固定資産合計	9,051,455,322	1,034,159,478	-	10,085,614,800
資産合計	9,055,061,075	1,036,882,836	-	10,091,943,911
II 負債の部				
1. 流動負債				
預り金	18,722	4,681	-	23,403
仮受金	48,000	-	-	48,000
流動負債合計	66,722	4,681	-	71,403
2. 固定負債				
退職給付引当金	-	100,000	-	100,000
固定負債合計	-	100,000	-	100,000
負債合計	66,722	104,681	-	171,403
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
寄付金	8,087,868,750	1,031,250,000	-	9,119,118,750
指定正味財産合計	8,087,868,750	1,031,250,000	-	9,119,118,750
(うち基本財産への充当額)	(8,087,868,750)	(-)	(-)	(8,087,868,750)
(うち特定資産への充当額)	(-)	(1,031,250,000)	(-)	(1,031,250,000)
2. 一般正味財産	967,125,603	5,528,155	-	972,653,758
(うち基本財産への充当額)	(-)	(-)	(-)	(-)
(うち特定資産への充当額)	(963,349,972)	(2,000,000)	(-)	(965,349,972)
正味財産合計	9,054,994,353	1,036,778,155	-	10,091,772,508
負債及び正味財産合計	9,055,061,075	1,036,882,836	-	10,091,943,911

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	15,083	18,000	△ 2,917
基本財産受取配当金	97,307,500	87,576,750	9,730,750
特定資産運用益			
特定資産受取利息	27,414	10,055	17,359
特定資産受取配当金	12,500,000	11,250,000	1,250,000
雑収益			
受取利息	6,378	6,475	△ 97
経常収益 計	109,856,375	98,861,280	10,995,095
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	1,836,000	1,836,000	0
給料手当	4,900,216	3,949,306	950,910
法定福利費	340,758	435,215	△ 94,457
決定通知授与式費用	1,114,955	947,856	167,099
会議費	41,796	36,225	5,571
旅費交通費	452,380	503,810	△ 51,430
通信運搬費	1,318,930	1,230,482	88,448
広告宣伝費	120,000		120,000
ソフトウェア減価償却費	109,200	109,200	0
消耗品費	492,073	773,181	△ 281,108
印刷製本費	120,960	117,600	3,360
水道光熱費	98,844	97,428	1,416
賃借料	622,080	604,800	17,280
リース料	103,320	103,320	0
支払手数料	25,674	23,107	2,567
保守料	32,400	42,000	△ 9,600
HP管理費	76,639	75,681	958
雑費	221,110	166,023	55,087
管理費			
役員報酬	1,111,764	668,025	443,739
給料手当	1,225,054	987,326	237,728
中小企業退職金共済掛金	60,000	216,000	△ 156,000
退職金	1,555,120	0	1,555,120
法定福利費	85,192	108,801	△ 23,609
福利厚生費	21,060	68,669	△ 47,609
会議費	441,998	469,770	△ 27,772
旅費交通費	389,720	434,040	△ 44,320
通信運搬費	146,547	136,719	9,828
広告宣伝費	75,600		75,600
減価償却費	428,075	375,755	52,320
ソフトウェア減価償却費	49,000	101,500	△ 52,500
消耗什器備品費	198,828	81,900	116,928
消耗品費	54,675	85,908	△ 31,233
修繕費	48,600	485,205	△ 436,605
水道光熱費	148,266	146,142	2,124
賃借料	933,120	907,200	25,920
リース料	103,320	103,320	0
租税公課	24,500	32,400	△ 7,900
支払手数料	487,800	472,500	15,300
保守料	48,600	32,550	16,050
警備費	129,300	126,000	3,300
HP管理費	8,513	8,409	104
雑費	94,757	71,149	23,608
経常費用 計	19,896,744	17,170,522	2,726,222

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
評価損益等調整前当期経常増減額	89,959,631	81,690,758	8,268,873
基本財産評価損益等	--	--	--
特定資産評価損益等	--	--	--
投資有価証券評価損益等	--	--	--
評価損益等 計	--	--	--
当期経常増減額	89,959,631	81,690,758	8,268,873
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
退職給付資産取崩収入	1,700,000	--	1,700,000
経常外収益 計	1,700,000	--	1,700,000
(2) 経常外費用			
退職給付引当金繰入	100,000		
固定資産除却損			
什器備品除却損		5,083	△ 5,083
経常外費用 計	100,000	5,083	94,917
当期経常外増減額	△ 100,000	△ 5,083	△ 94,917
他会計振替額	--	--	--
当期一般正味財産増減額	91,559,631	81,685,675	9,873,956
一般正味財産期首残高	881,094,127	799,408,452	81,685,675
一般正味財産期末残高	972,653,758	881,094,127	91,559,631
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価益			
基本財産評価益	3,801,535,650	972,894,450	2,828,641,200
基本財産評価損	--	--	--
当期指定正味財産増減額	3,801,535,650	972,894,450	2,828,641,200
指定正味財産期首残高	5,317,583,100	4,344,688,650	972,894,450
指定正味財産期末残高	9,119,118,750	5,317,583,100	3,801,535,650
III 正味財産期末残高	10,091,772,508	6,198,677,227	3,893,095,281

正味財産増減計算書内訳書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産受取利息	15,083	-	-	15,083
基本財産受取配当金	97,307,500	-	-	97,307,500
特定資産運用益				
特定資産受取利息	26,989	425	-	27,414
特定資産受取配当金	-	12,500,000	-	12,500,000
雑収益				
受取利息	6,378	-	-	6,378
経常収益 計	97,355,950	12,500,425	-	109,856,375
(2) 経常費用				
事業費				
役員報酬	1,836,000	-	-	1,836,000
給料手当	4,900,216	-	-	4,900,216
法定福利費	340,758	-	-	340,758
決定通知授与式費用	1,114,955	-	-	1,114,955
会議費	41,796	-	-	41,796
旅費交通費	452,380	-	-	452,380
通信運搬費	1,318,930	-	-	1,318,930
広告宣伝費	120,000	-	-	120,000
ソフトウェア減価償却費	109,200	-	-	109,200
消耗品費	492,073	-	-	492,073
印刷製本費	120,960	-	-	120,960
水道光熱費	98,844	-	-	98,844
賃借料	622,080	-	-	622,080
リース料	103,320	-	-	103,320
支払手数料	25,674	-	-	25,674
保守料	32,400	-	-	32,400
HP管理費	76,639	-	-	76,639
雑費	221,110	-	-	221,110
管理費				
役員報酬	-	1,111,764	-	1,111,764
給料手当	-	1,225,054	-	1,225,054
中小企業退職金共済掛金	-	60,000	-	60,000
退職金	-	1,555,120	-	1,555,120
法定福利費	-	85,192	-	85,192
福利厚生費	-	21,060	-	21,060
会議費	-	441,998	-	441,998
旅費交通費	-	389,720	-	389,720
通信運搬費	-	146,547	-	146,547
広告宣伝費	-	75,600	-	75,600
減価償却費	-	428,075	-	428,075
ソフトウェア減価償却費	-	49,000	-	49,000
消耗什器備品費	-	198,828	-	198,828
消耗品費	-	54,675	-	54,675
修繕費	-	48,600	-	48,600
水道光熱費	-	148,266	-	148,266
賃借料	-	933,120	-	933,120
リース料	-	103,320	-	103,320
租税公課	-	24,500	-	24,500
支払手数料	-	487,800	-	487,800
保守料	-	48,600	-	48,600
警備費	-	129,300	-	129,300
HP管理費	-	8,513	-	8,513
雑費	-	94,757	-	94,757
経常雑費	12,027,335	7,869,409	-	19,896,744

正味財産増減計算書内訳書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合計
評価損益等調整前 当期経常増減額	85,328,615	4,631,016	-	89,959,631
基本財産評価損益等	-	-	-	-
特定資産評価損益等	-	-	-	-
投資有価証券評価損益等	-	-	-	-
評価損益等 計	-	-	-	-
当期経常増減額	85,328,615	4,631,016	-	89,959,631
2 経常外増減の部				
(1)経常外収益				
退職給付引当金取崩収入	-	1,700,000	-	1,700,000
経常外収益 計	-	1,700,000	-	1,700,000
(2)経常外費用				
退職給付引当金繰入		100,000		100,000
固定資産除却損				
什器備品除却損	-	-	-	-
経常外費用 計	-	100,000	-	100,000
当期経常外増減額	-	△ 100,000	-	△ 100,000
他会計振替額	4,000,000	△ 4,000,000	-	-
当期一般正味財産増減額	89,328,615	2,231,016	-	91,559,631
一般正味財産期首残高	877,796,988	3,297,139	-	881,094,127
一般正味財産期末残高	967,125,603	5,528,155	-	972,653,758
II 指定正味財産増減の部				
基本財産評価益				
基本財産評価益	3,368,785,650	432,750,000	-	3,801,535,650
基本財産評価損	-	-	-	-
当期指定正味財産増減額	3,368,785,650	432,750,000	-	3,801,535,650
指定正味財産期首残高	4,719,083,100	598,500,000	-	5,317,583,100
指定正味財産期末残高	8,087,868,750	1,031,250,000	-	9,119,118,750
III 正味財産期末残高	9,054,994,353	1,036,778,155	-	10,091,772,508